gunaan wewemang jabatan oleh Connie J Katiandagho seorang PNS yang bekerja di 

dinas perkebunan pada Dinas Perkebunan Kabupaten Tolitoli dalam kegiatan 

peningkatan produksi dan mutu Kakao Nasional yaitu Gernas Kakao yang melakukan 

perbuatan melawan hukum dan mengakibatkan kerugian keuangan Negara sebesar 

Rp6.675.751.550,00 (enam milyar enam ratus tujuh puluh lima juta tujuh ratus lima 

puluh satu ribu lima ratus lima puluh rupiah) atas hal tersebut Connie J katiandagho 

di dakwa dalam persidangan pengadilan tidak pidana korupsi pada pengadilan negeri 

Palu dengan dakwanan primair yaitu pasal 2 ayat (1) juncto pasal 18 ayat (1) huruf B 

undang undang no 31tahun 1999 sebagaimana telah di ubah dan di tambah undang-

[...]

dan pidana denda sebesar Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) dengan ketentuan 

apabila pidana denda tersebut tidak dibayar, maka diganti dengan pidana kurungan 

selama 6 (enam) bulan dan Menjatuhkan pidana tambahan kepada Terdakwa untuk 

membayar uang pengganti sebesar Rp819.907.569,01 (delapan ratus sembilan belas 

juta sembilan ratus tujuh ribu lima ratus enam puluh sembilan rupiah nol satu sen), 

jika uang pengganti tersebut tidak dibayar paling lama 1 (satu) bulan setelah putusan 

mempunyai kekuatan hukum tetap, maka harta bendanya dapat disita oleh Jaksa dan 

dilelang untuk menutupi uang pengganti tersebut dan jika Terpidana tidak